
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 976 DEL 03-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 277 DEL 03-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile del Servizio "Servizi Demografici,
Protocollo e URP" al percorso formativo "URP 2.0: da ufficio a sistema per
comunicare"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che l’Agenzia per lo Sviluppo Empolese Valdelsa Spa, con sede legale in
Empoli, organizza per i giorni 23 e 24 settembre 2015 il percorso formativo “URP 2.0: da
ufficio a sistema per comunicare”;

RITENUTA opportuna la partecipazione all’attività formativa descritta della Dott.ssa Luisa
Sarri, Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP”, per la peculiarità
dei temi trattati in relazione alle funzioni svolte;

PRESO ATTO che la quota di partecipazione è pari ad € 160,00 esente IVA ai sensi dell’art.
10 DPR 633/72 e successive modificazioni, in quanto il partecipante è dipendente di ente
pubblico;

DATO ATTO che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 136/2010 è
stato acquisito il CIG ZEE15E008E attraverso il sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATI:
•lo Statuto Comunale;
•l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;



•il provvedimento del Commissario Prefettizio n.  12 del 31 luglio 2015, con il quale sono
state attribuite alla sottoscritta le funzioni dirigenziali ad interim del Settore “Risorse
Finanziarie ed Organizzazione”

DETERMINA

1) Di autorizzare, per i motivi espressi in narrativa, la Dott.ssa Luisa Sarri, Responsabile del
Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP”, a partecipare al percorso formativo “URP
2.0: da ufficio a sistema per comunicare”, che si terrà ad Empoli nei giorni 23 e 24 settembre
2015;

2) Di impegnare la somma di € 162,00 (comprensiva di bollo) sul cap. 6201/02 “Spese per
convegni e formazione esterna” del Bilancio 2015 - Piano finanziario 1.03.02.04.001,
utilizzando l’impegno n. 2778/2015;

3) Di procedere al pagamento della quota di partecipazione al percorso formativo in oggetto,
pari ad € 162,00, mediante apposita liquidazione a ricevimento fattura, attraverso bonifico
bancario a favore di Agenzia per lo Sviluppo Empolese Valdelsa S.p.A, codice IBAN I T76 R
08425 37831 000030270003;

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile
del Servizio "Personale e Organizzazione".

Sesto Fiorentino, 03-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 277 DEL 03-09-2015 - Reg. Gen. N. 976 DEL
03-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile del Servizio "Servizi Demografici,
Protocollo e URP" al percorso formativo  "URP 2.0: da ufficio a sistema per
comunicare"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2778/2

Partecipazione del Responsabile del servizio "Servizi
Demografici" Protocollo e Urp" al percorso formativo
URP 2.0 da ufficio a sistema per comunicare -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

09/09/2015 162,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 162,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 277 DEL 03-09-2015 - Reg. Gen. N. 976 DEL
03-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


